
UCHWAŁA NR IV/28/2024 

RADY POWIATU NOWODWORSKIEGO 

z dnia 17 lipca 2024 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art.6 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. 2018 poz. 870) 

w związku z art. 12 pkt.11 oraz art. 16a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U 2024 poz. 107), Rada Powiatu Nowodworskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Powiatu Nowodworskiego uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji 

z dnia 26.06.2024 r. w sprawie budowy chodnika przy drodze powiatowej w miejscowości 

Budy Siennickie z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Petycję przekazuje się do rozpatrzenia według właściwości Zarządowi Powiatu 

Nowodworskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu 

Nowodworskiego, zobowiązując do przekazania petycji organowi, o którym mowa w § 2 oraz 

zawiadomienia o tym fakcie wnoszących petycję. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 

/-/Marcin Gągolewski 

  



Uzasadnienie do Uchwały Rady Powiatu Nowodworskiego Nr IV/28/2024 z dnia 

17 lipca 2024 roku 

W dniu 25.06.2024 r. wpłynęła petycja w sprawie budowy chodnika od osiedla w Budach 

Siennickich do Studzianek wzdłuż drogi powiatowej nr 2428W.  

Stosownie do postanowień art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. 2024 poz. 107) rada powiatu rozpatruje skargi na działania zarządu 

powiatu i powiatowych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez 

obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. Zasady składania 

i rozpatrywania petycji oraz sposób postępowania organów w sprawach dotyczących petycji 

określa ustawa z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. 2018 poz. 870). Przewodniczący 

Rady skierował, dnia 05.07.2024 r., petycję do Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady 

Powiatu Nowodworskiego, która rozpoznała ją na posiedzeniu w dniu 17.07.2024 r. 

Przedmiotem petycji jest żądanie budowy chodnika od osiedla w Budach Siennickich do 

Studzianek wzdłuż drogi powiatowej nr 2428W. Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 

21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2024 poz.320) organ samorządu 

terytorialnego, do którego właściwości należą sprawy z zakresu planowania, budowy, 

przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony dróg, jest zarządcą drogi. W myśl art. 19 ust. 2 

ww ustawy zarządcą dróg powiatowych jest zarząd powiatu. 

Stosownie do art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U z 2018r. poz. 870) 

adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie 

później jednak, niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu właściwego do 

rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję. 

W związku z powyższym Komisja Skarg Wniosków i Petycji rekomenduje przekazanie 

niniejszej petycji do Zarządu Powiatu Nowodworskiego, jako organowi właściwemu do jej 

rozpatrzenia.  

W związku z powyższym, podjęcie przez Radę Powiatu Nowodworskiego uchwały 

przekazującej Zarządowi Powiatu nowodworskiego petycji w sprawie budowy chodnika od 

osiedla w Budach Siennickich do Studzianek wzdłuż drogi powiatowej nr 2428W jest 

uzasadnione i zgodne z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. 

Przewodniczący Rady 

/-/Marcin Gągolewski 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

/-/Sebastian Kozak 


